
4月より管理者に就任致しました南堀 和宏と申します。
なぎさでは、様々な活動を通じて
「出来る力」を最大限発揮し自立支援に向けた
日常の暮らしをサポートしています。
施設の持つ役割を積極的に発信し
地域社会の一員として
これからも職員一同全力を尽くしてまいります。
今後ともよろしくお願い申し上げます。

vol.35
２０２２．
5月号

NEWS LETTER

社会福祉法人 誠光福祉会 デイサービスセンターなぎさ
🏣525-0015 滋賀県草津市集町260-1 TEL 077-568-5100 FAX 077-568-5111

なぎさ玄関前 コスモス綺麗に咲いてます…

＝ 出張散髪の予定 ＝

5/24（火）・6/28（火）

感染対策として、カットのみの対応
を受け付けております。

※予定を変更することがございます。

自信が
もてる

しっかり
動く

口腔も
清潔に

生き活き
活動

誠光福祉会 なぎさ

新
春

令
和
四
年

なぎさの新型コロナウイルスの対策

スタッフの
マスクの着用 手洗い

利用前の
体温測定

２時間おきの
換気 アルコール消毒

運動で
免疫力向上

草津総合病院
との連携

触れる部位の
消毒

なぎさでは、ご利用者さんが安心して過ごしていただけますよう感染予防対策を徹底し
細心の注意を払い営業を継続しています。



社会福祉法人 誠光福祉会 デイサービスセンターなぎさ
🏣525-0015 滋賀県草津市集町260-1 TEL 077-568-5100 FAX 077-568-5111

3月より看護師1名、介護福祉士1名が入職致しました

三上 介護福祉士

岸本 看護師

次回の作品を鋭意
製作中です！

認知機能、身体機能を維持する取り組み！

ご利用者様お一人お一人の状態に合わせ、様々な体操や
などを楽しみながら取り組んで頂いています！

専門性を活かし、
それぞれが輝ける集いの場に
していきたいと思います。

利用者様が笑顔で、ご自分らしく
安心して過ごせるように健康観察を
行わさせて頂きます。
宜しくお願い致します。

ご利用者様や、地域の皆様が笑顔で
安心して過ごして頂けるように、精一杯
頑張りますので、宜しくお願い致します。


